condición de persona o entidad beneficiaria recogidas en el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 
de noviembre, General de Subvenciones.

Artículo 5.– Recursos económicos.

Los recursos económicos destinados a la finalidad prevista en el artículo 1 ascienden a dos 
millones cuatrocientos mil (2.400.000) euros, de los cuales 800.000 euros corresponden a crédi-
tos de pago para el año 2021, 800.000 euros a crédito de compromiso para el año 2022 y otros 
800.000 euros a crédito de compromiso para el año 2023.

Artículo 6.– Cuantía máxima de las subvenciones.